
Pagina 1 di 2  

 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 
DELIBERAZIONE n. 23/2019 

 
Prot. 354   del 12/02/2019  Rep. II.2.6 

del Consiglio Direttivo dell’OPI della Provincia di Cuneo 
 

Oggetto:  approvazione Progetto “Primo approccio alla professione Infermieristica dei neolaureati: 
indagine descrittiva” – Consiglieri Bergese e Sechi 

 
 

 
Il giorno 11 febbraio 2019, presso la sede legale dell’OPI della Provincia di Cuneo  

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

(Verbale n. 2/2019) 
 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 
Presidente: Barbotto Laura  X 
Vice Presidente: Galaverna Remo  X 
Segretario. Gioiello Raffaella  X 
Tesoriere: Cerutti Paola  X 
Consigliere: Bertola Laura  X 
Consigliere: Bergese Elisa X  
Consigliere: Brignone Matteo  X 
Consigliere: Calandri Giovanna  X 
Consigliere: Giraudo Angela  X 
Consigliere: Masteghin Paolo  X 
Consigliere: Nannini Marco  X 
Consigliere: Rosso Fabio  X 
Consigliere: Sechi Marco X  
Consigliere: Serale Ezio X  
Consigliere: Silvestro Marco  X 
 

Constatata la presenza del numero legale 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
Presidente: Barbotto Laura X   
Vice Presidente: Galaverna Remo X   
Segretario. Gioiello Raffaella X   
Tesoriere: Cerutti Paola X   
Consigliere: Bertola Laura X   
Consigliere: Bergese Elisa    
Consigliere: Brignone Matteo X   
Consigliere: Calandri Giovanna X   
Consigliere: Giraudo Angela X   
Consigliere: Masteghin Paolo X   
Consigliere: Nannini Marco X   
Consigliere: Rosso Fabio X   
Consigliere: Sechi Marco    
Consigliere: Serale Ezio X   
Consigliere: Silvestro Marco    
 
Favorevoli: 12 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 
 
 

 



Pagina 2 di 2  

 
 

 
Ordine della Professioni Infermieristiche della Provincia di Cuneo OPI 

Via Bassignano n° 65 
12100 Cuneo 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla delibera n. 188/2017 prot. 3288 del 

12/12/2017 verbale n. 16/2017, nel rispetto delle attribuzioni di cui all’art.3 del DLCPS n. 233/46 

Convocato con nota  prot. II.2.4. 301/2019  del 05 febbraio 2019  

 

VISTO 
 

- il DCPLS n. 233/46 
- il DPR n. 221/50 
- la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni 
- La Legge n. 3/2018  

 
PREMESSO 

 
Che, come da verbali n. 1 del 09 gennaio, n. 2 del 22 gennaio, n. 7 del 10 aprile 2018, la Presidente ha 

proposto ai  Consiglieri di aderire ad essere referenti di progetti che erano stati programmati in 
Assemblea Ordinaria degli iscritti del 27 marzo 2018 e che erano già stato proposti nel manifesto 

elettorale di questo Consiglio Direttivo  
 
  

PRESO ATTO 
 

Della presentazione del Progetto “Primo approccio alla professione Infermieristica dei 
neolaureati: indagine descrittiva” da parte dei Progettisti Sig. ra Bergese Elisa e Sig. Sechi 

Marco  
 

ATTESA 
 

 La lettura da parte del Vice Presidente del progetto dal quale emergono gli obiettivo specifici, la 
metodologia utilizzata e la durata temporale. 

 La discussione all’interno del Consiglio Direttivo nella quale emerge che il progetto si è posto: 
 l’identificazione di nuove strategie utili per implementare l’appartenenza e il coinvolgimento 

dei neolaureati all’interno dell’Opi di Cuneo; 
 l’obiettivo di mappare le conoscenze riguardo l’OPI; 
 l’obiettivo di  somministrazione di un questionario da distribuire ai neolaureati negli incontri 

successivi alle varie sessioni di laurea a partire dall’autunno 2018 e fino all’autunno 2019; 
 l’individuazione delle loro aspettative al riguardo. Al termine del lavoro si avrà un quadro 

descrittivo chiaro delle conoscenze in merito e l’evidenza del vissuto della transazione di 
cambio ruolo studente-professionista,  tutto ciò fornirà la base  per programmare eventuali 
percorsi formativi mirati ad implementare le conoscenze 

 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione dei progetto “Primo approccio alla professione Infermieristica dei neolaureati: indagine 
descrittiva” con relativo compenso come previsto dal Regolamento di Contabilità 

 
 

La delibera è immediatamente eseguibile 
 
Letto approvato e sottoscritto 

 
LA PRESIDENTE 

Barbotto Laura 

 

 

  
 

LA SEGRETARIA 
Gioiello Raffaella 

 

 

 


